ПРОТОКОЛ

Заседание общественной комиссии по контролю исполнения мероприятий по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования города Киржач

Дата и время начала заседания: 01 февраля 2021 года, 14:00-14:30
Место проведения: город Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Пушкина, д. 8 «Б»

	Абрамова Марина Геннадьевна
	председатель районного отделения «Союз женщин России» - председатель комиссии

	Мошкова Марина Николаевна
	Заместитель главы города  Киржач – заместитель
 председателя  комиссии

	Григорьева Ольга Михайловна
	Заведующий ОЖКХ - секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Меркулова Александра Ильинична
	председатель районного отделения общероссийской общественной организации  «Союз пенсионеров России»

	Никитина Нина Константиновна
	Депутат Совета народных депутатов города Киржач, член партии «Единая Россия»

	Ларионова Марина Юрьевна
	Депутат  Совета народных депутатов города  Киржач

	Циглер Татьяна Викторовна
	Генеральный  директор  ООО «УК «Наш Дом»

	Наумов Андрей Валентинович
	Директор ООО «Монолит»

	Васильев Сергей Анатольевич
	Директор МБУ «Спортивно-досуговый центр «Торпедо»

	Моренова Любовь Викторовна
	Консультант отдела по социальной и молодёжной политике

	Ловушкина  Валентина  Ивановна
	Консультант отдела по социальной и молодёжной политике

	Фомина Татьяна Алексеевна
	Консультант отдела по социальной и молодёжной политике

	Частова Наталья Владимировна
	Консультант отдела по социальной и молодёжной политике

[bookmark: _Hlk68721873]    Повестка дня: обсуждения участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории малые города на территории муниципального образования город Киржач Владимирской области.

1.  Абрамова Марина Геннадьевна, председатель общественной комиссии
проинформировал:
1.1. Об участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (далее: Всероссийский конкурс).
1.2. Об определении, сроков проведения, форм сбора предложений, мест приема предложений для отбора и участия территории муниципального образования город Киржач Владимирской области во Всероссийском конкурсе.
2. В ходе заседания комиссии установлено:
2.1 Поддержать предложение об участие во Всероссийском конкурсе в категории малые города от 20 до 50 тысяч жителей.
2.2. Определить сроки голосования и приема предложений по отбору территории  с 01 февраля 2021 года по 15 февраля 2021 года.
2.3. Определить места формы сбора предложений от жителей города Киржач по общественным территориям для включения в заявку во Всероссийском конкурсе.
- Принять форму  анкеты для сбора предложений от жителей города Киржач для определения общественной территории с целью участия во Всероссийском конкурсе.
(Приложение 1);
- определить места сбора предложений:
1. администрация города Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Пушкина, д. 8 «Б»
пн-пт 8.00-17.00, кабинет №18;
2. муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр культуры и досуга" города Киржач Киржачского района Владимирской области, г. Киржач, ул. Островского, д.32 пн-пт 8.00-14.00;
3. МБУК "Городская библиотека", мкр., Красный Октябрь, ул. Свердлова, д. 2 пн-пт 8.00-14.00;
4. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5, г. Киржач, ул. 40 лет Октября, д.17 пн-пт 8.00-14.00;
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6 им. С.Б. Белкина" города Киржача Владимирской области, мкр. Красный Октябрь, Пушкина улица, д. 27, пн-пт 8.00-14.00.
- электронная форма в сети интернет: http://www.gorodkirzhach.ru/administration/
2.5.  Осуществить информационную компанию в СМИ, сети Интернет, в общественных местах для широкого информирования  жителей  о выборе общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе.

Председатель комиссии                                                                                   Абрамова М.Г.
Секретарь общественной комиссии	                                                      Григорьева О.М.

Утвержден
Протоколом общественной комиссии г. Киржач от 01.02.2021г.
Дорогие жители города Киржач!
Просим Вас принять участие в выборе территории для формирования заявки на участие во «Всероссийском конкурсе проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях 2021 г.»
Вы можете предложить любую территорию в г. Киржач для благоустройства в рамках конкурса.
Анкета анонимная.
Заранее благодарим Вас за участие в работе.

Бланк для определения
общественной территории с целью участия во Всероссийском конкурсе малые города и исторические поселения.

Укажите официальное или "народное" название предлагаемой территории *

Мой ответ_____________________________________________________________________

Укажите адрес и номер дома, рядом с которым располагается территория *

Мой ответ_____________________________________________________________________

Это обязательный вопрос.

image1.wmf

1

image2.wmf

2